
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Администрация Мучкапского района  
Тамбовской области 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
                                    

ПРИКАЗ 
 

       28 .10.2020                               р.п. Мучкапский                      № 104 
 
       Об итогах проведения муниципального  этапа областного конкурса 
детского творчества по безопасности дорожного движения среди 
обучающихся образовательных организаций области «Дорога глазами детей» 

 
 
В соответствии с приказом отдела образования администрации 

Мучкапского района от  16.09.2020   № 87  «О проведении муниципального  
этапа областного конкурса детского творчества по безопасности дорожного 
движения среди обучающихся образовательных организаций области 
«Дорога глазами детей», во исполнение районной целевой программы 
«Повышение безопасности дорожного движения в Мучкапском районе на 
2013-2020 годы»  с 17 сентября по  30 октября   2020 года проведен 
муниципальный этап конкурса. 

На муниципальный этап конкурса поступило 28 работ,  выполненных 
обучающимися образовательных организаций района. 

В конкурсе приняли участие  обучающиеся МБОУ ДО «Дом детского 
творчества», МБОУ Мучкапская СОШ (корпус № 1, корпус №2), 
Краснокустовского, Арбеньевского и Кулябовского  филиалов, воспитанники 
МБДОУ «Детский сад «Солнышко».  

На основании решения жюри муниципального этапа областного 
конкурса детского творчества по безопасности дорожного движения среди 
обучающихся образовательных организаций области «Дорога глазами детей» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Протокол заседания конкурсной комиссии по итогам  
муниципального  этапа областного конкурса детского творчества по 
безопасности дорожного движения среди обучающихся образовательных 
организаций области «Дорога глазами детей» согласно приложению. 

2. Наградить грамотами отдела образования победителей  муниципального 
этапа областного конкурса детского творчества по безопасности дорожного 
движения среди обучающихся образовательных организаций области 
«Дорога глазами детей» 

3. Направить работы победителей по каждой возрастной группе в каждой 
номинации на региональный этап областного конкурса детского творчества 



по безопасности дорожного движения среди обучающихся образовательных 
организаций области «Дорога глазами детей» 
 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Заместитель начальника отдела образования                                 Н.И. Попова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Протокол заседания конкурсной комиссии 

по итогам проведения муниципального  этапа областного конкурса детского 
творчества по безопасности дорожного движения среди обучающихся 

образовательных организаций области 
 «Дорога глазами детей»  

 
Конкурсной комиссией в составе: 
Попова Н.И. - заместитель начальника отдела образования 

администрации Мучкапского района, председатель 
КаштановаТ.А. - инспектор ОГИБДД МО России «Уваровский», 

сопредседатель (по согласованию) 
Мишина Л.Ю. - заместитель начальника МУ ЦОКО  
Фролова Е.В.- педагог организатор МБОУ ДО «Дом детского 

творчества» 
Леканская  В.С.  -  заместитель директора МБОУ Мучкапской СОШ  по 

научно – методической работе 
Щербак Г.И. - педагог дополнительного образования  МБОУ ДО «Дом 

детского творчества» 
Звягина Л.И. - главный специалист отдела образования по кадрам и 

дошкольному образованию МУ ЦОКО 
 
          

     
Было рассмотрено 28 работ, представленных на муниципальный этап 

областного конкурса «Дорога глазами детей» 
Победителями и призерами  признаны: 
 
В номинации «Умелые руки»» (всего 19  работ) 
 
Возрастная группа – 5-6 лет 
 
2 место -  Бошоян Арина, Геориев Михаил, Плуталов Иван воспитанники 
МБДОУ «Детский сад «Солнышко», руководитель  Баженова О.В. 
2 место – Любушкина Полина, Скрытина Алёна, воспитанницы МБДОУ 
«Детский сад «Солнышко», руководитель Котова И.В. 
3 место – Гагауз Михаил, Пальцев Кирилл, Иван воспитанники МБДОУ 
«Детский сад «Солнышко», руководитель  Одина О.В. 



3 место – Асеева Анна, Каборгина Анна, Морева Анна воспитанницы 
МБДОУ «Детский сад «Солнышко», руководитель Попова Е.Д. 
3 место – Лукьяненко Егор, ГКП Краснокустовского филиала  МБОУ 
Мучкапской СОШ 
 
Возрастная группа 7-10 лет 
 
1 место – Плуталова Полина, обучающаяся МБОУ ДО «Дом детского 
творчества» руководитель Чумаченко И.Б. 
1 место – Чеботарева Ксения, обучающаяся МБОУ ДО «Дом детского 
творчества», руководитель Трубникова Т.А 
2 место – Фомина Надежда, обучающаяся МБОУ ДО «Дом детского 
творчества», руководитель Трубникова Т.А. 
2 место – Рябцев Егор, обучающийся МБОУ ДО «Дом детского творчества», 
руководитель Канищева С.А. 
3 место – Брыкин Макар, учащийся МБОУ Мучкапской СОШ, руководитель 
Масликова Е.Н. 
3 место – Асташкина Валерия, учащаяся  МБОУ Мучкапской СОШ, 
руководитель Масликова Е.Н. 
3 место – Казанина Светлана, учащаяся Кулябовского филиала МБОУ 
Мучкапской СОШ, руководитель Акаёмова Е.А. 
Возрастная группа 11-14 лет 
1 место – Шадрина Дарья – обучающаяся МБОУ ДО «Дом детского 
творчества», руководитель  Трубникова Т.А. 
1 место -Тариева Умуят,  обучающаяся МБОУ ДО «Дом детского 
творчества», обучающаяся МБОУ ДО «Дом детского творчества», 
руководитель  Трубникова Т.А. 
2 место- Крюкова Ксения, обучающаяся МБОУ ДО «Дом детского 
творчества», обучающаяся МБОУ ДО «Дом детского творчества», 
руководитель Канищева С.А. 
2 место – Яшина Любовь, учащаяся Арбеньевского филиала  МБОУ 
Мучкапской СОШ, руководитель Хлынцева Т.Н. 
 
Номинация «Золотое перо» (всего 3 работы) 
Возрастная группа 7-10 лет 
2 место – Махоркина Галина,  учащаяся    МБОУ Мучкапской СОШ, 
руководитель  Трубникова Э.В. 
Возрастная группа 11-14 лет 



2 место -  Фролова Елизавета, учащаяся МБОУ Мучкапской СОШ 
руководитель Трубникова Э.В. 
2 место – Шепелев Павел, учащийся Краснокустовского филиала МБОУ 
Мучкапской СОШ, руководитель Епрынцева Е.В. 
. 
 
Номинация «Волшебшая кисть» (всего 6 работ) 
Возрастная группа 7-10 лет 
2  место – Поплёвкина Антонина – учащаяся МБОУ Мучкапской СОШ, 
руководитель  Трубникова Э.В. 
 
Возрастная группа 11-14  
3 место – Харитонова Полина, учащаяся МБОУ Мучкапской СОШ, 
руководитель  Коростелёва М.В. 
 
 
_________________________________________ Попова Н.И.  
__________________________________________ КаштановаТ.А.  
__________________________________________ Мишина Л.Ю.  
__________________________________________ Фролова Е.В. 
__________________________________________ Леканская  В.С.    

_________________________________________ Щербак Г.И.  
__________________________________________ Звягина Л.И.  

 
 


